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Tjeta!  

L E  T Ë  S H N D R I T Ë  D R I T A  J O T E

Unë Dal në Mbrojtje  
të të Tjerëve

Një djalë në klasën time në 
shkollë ka vështirësi për të 
mësuar. Unë e mbroj atë kur 
njerëzit e tallin dhe e ndih-
moj në klasë kur ka nevo-

jë. Mësuesi im tha se ky 
është i vetmi vit shko-

llor kur ai ndihet 
pjesë e klasës së vet.

Arushi Im i Vogël prej Pellushi
Kur daja i mësueses sime vdiq, ajo ishte shumë e 
trishtuar. Ajo nuk di gjë për Kishën, kështu që i thashë 
se Ati Qiellor e do atë. I bëra asaj një kartolinë dhe i 
thashë se ajo do ta shohë dajën e saj përsëri. Ia dha-
shë asaj arushin tim të vogël e të veçantë prej pellushi 
për ta ndihmuar përmes çasteve të trishtuara.

NA DËRGO NJË YLL!
Në ç’mënyrë e lë dritën tënde të 
shndritë ashtu siç na kërkoi Jezusi 

të bëjmë? Na dërgo me postë elek-
tronike një fotografi të yllit tënd me 

historinë tënde dhe fotografinë tënde, 
bashkë me lejen nga prindi yt, te  

liahona@ ldschurch .org.

Shoqe Fatlume
Fqinja ime, Olivia, ka vështi-
rësi për të ecur, për të folur 
dhe për të dëgjuar. Mami i 
saj thotë se Olivia është me 
fat që ka një shoqe si unë. 
Unë jam me fat gjithashtu!

Të Kënduarit 
dhe Fryma e 
Shenjtë
Më pëlqen të kën-
doj këngë nga 
Children’s Songbook 
[Libri i Këngëve të 
Fëmijëve]. Familja 
ime thotë se kjo i 
ndihmon ta ndiejnë 
Frymën e Shenjtë. 
Fryma e Shenjtë më 
jep një ndjenjë të 
ngrohtë përbrenda.

Guxo të Jesh i  
MIRËSJELLSHËM!

SI MUND TË SHNDRITËSH TI?
GUXO të bëhesh mik me dikë që nuk ka shumë miq.

GUXO ta ndihmosh fqinjin tënd.
GUXO ta ftosh një mik në kishë.

GUXO të këndosh!

Unë e lë të shndritë  
dritën time duke qenë e  

mirësjellshme me të tjerët.
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Vëllai i  
Klaudias, 
Tajlëri

Unë jam Klaudia 
dhe jetoj në  

Australi.  


